社会
2021年11月3日 星期三 责编/邓勇坚 美编/建宇 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

福建广富矿业有限公司、谢枝官、田永：
福建省天鹏矿业有限公司作为福建省富贵鸟矿业集团有限公司的股东，根据《公司法》及公司章程的相关规

定，提议召开福建省富贵鸟矿业集团有限公司临时股东会会议。特此，就召开福建省富贵鸟矿业集团有限公司
临时股东会会议的相关事项通知如下：

一、本次临时股东会会议讨论以下议题，并提交表决：
（一）重新选举、更换执行董事、总经理、监事。福建省天鹏矿业有限公司提议执行董事、总经理由林才情

担任，并担任法定代表人；福建省天鹏矿业有限公司提议监事由林建忠担任。
（二）重新刻制并启用新的公章及财务专用章、合同专用章，旧公章及财务专用章、合同专用章作废。
（三）谢枝官向股东会报告其作为执行董事兼总经理期间的工作，并报告福建省富贵鸟矿业集团有限公司及

各子公司的运营、经营情况，并报告经审计的福建省富贵鸟矿业集团有限公司及各子公司的债权债务情况及财
产情况。

（四）田永向股东会报告监事工作情况。
二、会议时间及地点：
1、会议召开时间：2021年11月25日
2、会议地点：福建省泉州市石狮市灵秀镇塘园村西环路201号701
三、会议联系人：柯女士 联系电话：15980547337
特此通知！

福建省天鹏矿业有限公司
二0二一年十一月三日

关于召开福建省富贵鸟矿业集团有限公司
临时股东会会议的通知

昨天上午，记者来到位
于厦门市海沧区新阳街道
的新安小学，只见学校外面
许多学生家长正在等着孩
子下课，学校本来有三个
门，通往操场的两个门紧
闭，只留有一个门进出。学
生家长陈先生告诉记者，他
的孩子今年 9 月份才入学，
昨天上午，他送孩子上学，

看到学校操场上正在办丧
事，锣鼓声、哀乐声、哭泣
声，噪音很大，严重影响了
孩子上课。陈先生担心地
说：“当天的体育课和课间
操被取消了，操场被占用，
学生们都不能下楼活动。”
他还透露，这已经不是第一
次在学校操场上举行红白
喜事。

记者看到，操场上搭着
一个帐篷，学校操场正中
央 ，摆 放 着 一 副 木 制 寿
棺。零零散散的炊具、桌
椅、灶台等被摆放在靠墙
位置，十余名村民围坐在
操场一角备菜。此外，现
场还有一支丧殡礼仪队时
不时进行吹奏。

记者发现，操场与教学

楼仅隔着不到 3 米距离。
临近饭点，操场上围满了
前来参加流水席的村民。
操场上挤满了人，还有锣
鼓队，现场声音确实很大，
连面对面说话都得提高音
量。

中午 12 点，临近放学，
孩子们只能从留有的唯一一
个门进出，很是拥挤。

敲锣打鼓办丧事 学校操场被“占用”
厦门新安小学家长反映，学校操场“社会化”，影响学生正常学习

海都讯（记者 黄晓蓉）
俗话说十人九痔，痔疮发
生率确实很高，很多人一
旦出现便血，首先想到的
便是痔疮。54岁刘大叔反
复便血半年，自己一直没
当回事，误以为是痔疮，还
买了痔疮膏涂抹医治。近
期，刘大叔便血的症状越
发严重，才到泉州市中医
院做了检查，结果确诊为
直肠癌。

泉州市中医院脾胃肝
胆病科副主任医师陈文炎
介绍，便血是临床常见症
状，也是很多胃肠道出血

性疾病的共同症状，所以
通过胃肠镜等检查明确诊
断，可以帮助患者尽早发
现尽早治疗。

刘大叔是泉州晋江
人，平时喜欢喝酒，以往排
便时也没觉得不舒服。这
半年来，他发现大便时带
血，刚开始不严重，自己也
没在意，心想可能是痔疮，
也不是很痛，就没理会。
但是便血的症状反复出
现，刘大叔还是有些担心，
自己到药店买了痔疮膏来
涂抹，涂完后也没有缓
解。最近，刘大叔才到医

院做了检查，结果医生在
门诊初步诊查，就排除了
痔疮的可能。随后，医生
建议刘大叔做肠镜检查，
结果发现他的直肠有一块
暗紫色肿块，表面凹凸不
平，质地硬脆，经病理检查
确诊为直肠癌，需要手术
治疗。

泉州市中医院脾胃
肝胆病科副主任医师陈
文炎介绍，临床上发现不
少大肠癌患者曾将便血
误当痔疮治疗，“久治不
愈”，最终错过了最佳的
治疗时机。

54岁大叔便血半年 一查竟是直肠癌

日常生活中，应当怎样
判断便血是由哪种疾病引
起的？陈文炎介绍，一般来
说，出血部位不同，便血颜
色也有所不同。

胃、十二指肠溃疡等引
起的上消化道出血，便血多
呈柏油样黑便，而下消化道
出血，便血呈暗红或鲜红
色，但当上消化道出血量大
且速度快时，粪便也可呈暗
红色甚至鲜红色。

在成人患者中，下消化
道出血比较常见的病因是

痔疮及大肠癌。痔疮出血
多为排便后出血，血色为鲜
红色，而且多是在排便后滴
血、喷射状出血或是手纸擦
拭带血，合并肛裂时，可见
肛门排便疼痛。

大肠癌出血多是粪便
中混有血液，同时多伴有里
急后重及粘液便的症状，一
般无肛门排便疼痛。

大肠癌与痔疮的出血，
有时并不是那么容易区分，
甚至很多痔疮患者同时合并
有大肠癌，而大肠癌早期的

症状也不是特别明显。因
此，如果发现持续便血或大
便潜血试验阳性者，建议做
肠镜检查，以排除大肠肿瘤
或腺瘤性息肉等的可能性。

陈文炎说，40岁以后恶
性肿瘤发病率急剧上升，而
大部分的结肠癌都是由结肠
腺瘤发展而来，而这个过程
往往需要 5~10 年的时间。
因此，不单是便血患者，40岁
以上的健康成年人，也应将
肠镜检查作为一项常规体检
项目，预防肿瘤发生。

□小贴士 如何判断哪种疾病引起便血

记者了解到，新安
小学是海沧区一所民办
学校，学校法人代表、校
长是洪亚喜。洪校长告
诉记者，2004年，她开办
了新安小学，所有的校
舍都是在她自己的场地
盖起来的，但由于场地
有限，她只能找到村小
组，租用旁边一片一千
多平方米的场地作为操
场，这块场地归属新垵
村第八村民小组。洪校
长说，村里并未向学校
收取租金，只是要求年
底的时候，要向村小组
60岁以上的老人发放慰
问金，每人在 200 至 300
元。同时承诺周末及寒
暑假时，操场要开放作
为周边居民及外来租住
的务工人员的活动、休
闲场所，并明确，村民中
个别家庭如因场地太小
办红白事不方便，学校
要临时让出操场，一般
不会超过四五个小时。

洪校长告诉记者，
目前喜事大家基本会办
在酒店，丧事只能使用
学校操场，但这种情况
并不常见，前几年有时
三四年都未使用，今年 6
月份用过一次，这次是
今年第二次使用。昨天
上午，学生家长反映后，
学校也第一时间向区教
育督导室提交了“关于
邻近村民用操场办丧事
的情况说明”，记者从说
明 里 了 解 到 ，学 校 于
2018年被评为厦门市一
级民办校。

随后，记者来到海沧
区教育局，民管中心李老
师告诉记者，新安小学的
情况是历史遗留问题，但
该校的办学成果还是不
错的。他表示，因为该小
学是民办校，硬件上确实
存在不足，所以建议学校
与家长、村小组积极沟
通，尽量给孩子提供一个
好的学习环境。

校方
操场租用村小组的
承诺红白事可使用

N海都记者 陈志坚 蔡嘉雯 文/图

昨天上午，厦门新安小学一学生家长
陈先生向本报热线95060反映，称新安小
学校内操场办丧事，敲锣打鼓办酒席。并
表示，这严重影响了学生的正常学习。记
者随后到达现场看到，学校操场挤满了
人，正在操办丧事，锣鼓声、哀乐声此起彼
伏，连面对面讲话都得提高嗓门。

新安小学校长洪亚喜告诉记者，学
校操场是向村第八小组无偿租用的，约
定如果小组里有红白喜事，操场由小组
村民无偿使用。厦门海沧区教育局相关
工作人员告诉记者，因为新安小学是民
办学校，所以只能建议学校、村小组和学
生家长好好沟通协商。

现场 学校操场上办丧事 敲锣打鼓办流水席

村民在新安小学操场办丧事

中国体育彩票福建31选7第21292期开奖公告

开奖日期：2021年11月2日
本期开奖号码：01+04+05+08+17+24+30 23
本期出球顺序：24+30+05+01+08+04+17 23

本期销售金额：553676元。
264282.65元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾

期作弃奖处理。
第 21293期开售时间：2021年 11

月 2日 19：30：00。止售时间：2021年
11月3日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注
8注

42注
1318注

12249注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

7001注

0注

23744注

本地
中奖注数

56注

0注

280注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21292期开奖公告
开奖日期：2021年11月2日 本期开奖号码：5 2 1

本期全国销售金额：27497528元，本省（区、
市）销售金额369556元。

7038429.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾期作

弃奖处理。
第21293期开售时间：2021年11月2日20：

10：00。止售时间：2021年11月3日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

60注
60注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6000000元
6000000元

中国体育彩票排列5第21292期开奖公告
开奖日期：2021年11月2日
本期开奖号码：5 2 1 2 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：14314318
元。

303629842.10元奖金滚入下期奖
池。

本期兑奖截止日为2022年1月4
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.
cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

5注

256注

3045注

单注奖金

5777元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21292期开奖公告
开奖日期：2021年11月2日

本期开奖号码：01+02+12+17+21
本期出球顺序：12+17+21+02+01

本期销售金额：122360元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾期作弃奖处理。
第 21293期开售时间：2021年 11月 2日 19：30：

00。止售时间：2021年11月3日19：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第21292期开奖公告

开奖日期：2021年11月2日
本期开奖号码：01+04+05+08+17+24+30 23
本期出球顺序：24+30+05+01+08+04+17 23

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
64注

394注

545注

64注

1注

0注

19注

393注

0注

0注

0注

261注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本期销售金额：918682元。
365664.00元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2022年1

月4日，逾期作弃奖处理。
第21293期开售时间：2021年

11月 2日 19：30：00。止售时间：
2021年11月3日19：00：00。

体 彩 开 奖 公 告

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注

3注

7注

40注

550注

821注

15309注

0注

单注奖金

0元

12447元

5334元

500元

50元

20元

6元

0元

中国体育彩票福建36选7第21125期开奖公告
开奖日期：2021年11月2日

本期开奖号码：02+03+08+17+19+26+36 33
本期出球顺序：19+08+36+26+17+03+02 33

本期销售金额：1058392元。

52134236.00元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为 2022年 1
月4日，逾期作弃奖处理。

第21126期开售时间：2021年
11月 2日 19：30：00。止售时间：

2021年11月4日19：00：00。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

3注

4注

32注

1677注

22487注

791876注

816079注

单注奖金

5000000元

81658元

3000元

500元

30元

5元

--

应派奖金合计

15000000元

326632元

96000元

838500元

674610元

3959380元

20895122元

中国体育彩票7星彩第21126期开奖公告
开奖日期：2021年11月2日

本期全国销售金额：18030230元
本期开奖号码：7 8 6 1 9 8 +2

本期一等奖出自：吉林（2注）、广东（1注）。
285863292.85元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月4日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn